



FOODSERVICE
QUALITÄT, DIE ANKOMMT.

Edeka Foodservice Stiftung & Co. KG
Edekastraße 1

27.02.2019

77656 Offenburg
Telefon: 01802 - 11 22 11
eingetragen beim Amtsgericht Freiburg i. Br. HRA 70 53 60
Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung
USt-ID: DE 815728669

Sehr geehrter Kunde,

auf Basis unseres Angebotes oder Ihrer Bestellung übergeben wir Ihnen hiermit die Artikelinformationen entsprechend der Lebensmittelinformationsverordnung (EU-VERORDNUNG Nr. 1169/2011). Die Produktspezifikationen mit den LMIV Daten entnehmen Sie bitte den nachfolgenden Seiten.

Sollte wieder erwarten ein bestellter Artikel nicht oder in nicht ausreichender Menge lieferbar sein, werden wir Sie telefonisch über Alternativen informieren. Die Informationen über den Ersatzartikel im Sinne von Art. 14 der Verordnung(EU) 1169/2011 können Sie über die Webseite <http://www.edeka-food-service.de/lmiv> jederzeit kostenfrei einsehen. Können wir Sie vorab telefonisch nicht erreichen, werden wir Ihnen bei Anlieferung nach Möglichkeit einen Ersatzartikel anbieten.



FOODSERVICE
QUALITÄT, DIE ANKOMMT.

Jacob.DK Buttercookies 500g

Region: **Minden** Artikel-Nr. **3903607004** GTIN **5776879017474** zusätzliche GTINs **5776879817470**,
15776879817477 EKO-Artikel-Nr. **3688618**

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

Jacobsens Bakery Ltd.
Nilanvej 1, DK - 8722 Hedensted

Bezeichnung des Lebensmittels

Dänisches Gebäck mit Butter und Schokoladen-Plätzchen

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER 26%, Bitterschokolade 2% (Zucker, Kakaomasse 48%, Kakaobutter, fettreduziertes Kakaopulver alkalisiert, Emulgator: Sonnenblumen-Lecithin), Kokosraspeln, Speisesalz, natürliches Aroma, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat), fettreduziertes Kakaopulver alkalisiert, natürliches Vanillearoma. Kann Spuren von SOJA und SCHALENFRÜCHTEN enthalten.

Nettofüllmenge:

500,000 g

Abtropfgewicht:

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:

Trocken bei Zimmertemperatur lagern. Mindestens haltbar bis: Siehe Aufdruck.

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen:

Verzehrfertig

Verzehrfertig

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	1.991,00000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	457,00000	0,000	0,00
Fett in g	22,00000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	14,00000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	59,00000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	23,00000	0,000	0,00
Eiweiß in g	5,30000	0,000	0,00
Salz in g	0,68000	0,000	0,00
*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe enthalten

Zusatzstoffe E-Nummern

E322 Lecithine; E500(ii) Natriumhydrogencarbonat; E503(ii) Ammoniumhydrogencarbonat

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG.

Datum der letzten Aktualisierung: 28.01.2019